ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

    РЕШЕНИЕ

_________ сессии ________созыва

                                                         г. Бахчисарай

№ ________________                                         от __________________

О внесении изменений в муниципальную

программу  «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования

городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района

Республики Крым на 2018-2022гг.», утвержденную

решением 78 сессии 1 созыва № 971  от 28.12.2017г

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 08 декабря 2020г.№385-ФЗ «О федеральном

бюджете на 2021 год и на плановой период 2022 и 2023 годов», Законом

Республики Крым от 22 декабря 2020 года №139-ЗРК/2020 «О бюджете

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с

изменениями),  с постановлением Совета министров Республики Крым от 04

февраля 2021 года №61 «О распределении субсидий из бюджета Республики

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на

благоустройство общественных территорий в рамках реализации

Соглашения между Правительством Москвы и Советом министров

Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и

культурном сотрудничестве в рамках Государственной программы

Республики Крым «Формирование современной городской среды на 2021

год», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городское поселение Бахчисарай

Бахчисарайского района Республики Крым.

        Бахчисарайский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение 78 сессии 1 созыва №971 «Об

утверждении муниципальной программы Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования городское

поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым на 2018-

2022гг.»:

          1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым

на 2020-2022 годы» пункт «объем и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно

приложения 1 к настоящему решению.

          1.2. В приложении 3 пункт 3 «Благоустройство общественных

территорий, подлежащих благоустройству, реализуемых в рамках

Государственной программы Республики Крым «Формирование

современной городской среды» изложить в новой редакции, согласно

приложения 2 к настоящему решению.

           1.3.  Приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации программы

«Формирование современной городской среды муниципального

образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района

Республики Крым на 2021-2022 годы» изложить в новой редакции,

согласно приложения 3 к настоящему решению.

2. Решение подлежит обнародованию на официальном портале правительства

Республики Крым в разделе муниципального образования городское

поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым

http://bahchisaray.rk.gov.ru и на официальном стенде Бахчисарайского

городского совета Республики Крым по адресу: г.Бахчисарай,

ул.Симферопольская,14

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на временную

комиссию Бахчисарайского городского совета по вопросам бюджета,

финансов, социально-экономического развития, планирования и учета,

торговли и предпринимательской деятельности, социальной защиты,

здравоохранению и физкультуре, спорту и туризму.

Председатель Бахчисарайского

городского совета                                                                           О.Д. Даперко

http://bahchisaray.rk.gov.ru/

Приложение 1

к решению _____ сессии 2  созыва

Бахчисарайского городского совета

от ________ № _______

Председатель Бахчисарайского городского совета

__________________ О.Д. Даперко

 Раздел I.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БАХЧИСАРАЙ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИК КРЫМ

НА 2020-2022 ГОД»

Объем и источники финансирования
муниципальной программы

Общий объем финансовых средств  на 2021 год –

 95 735 500,00  тыс. руб., из них:

- за счет средств межбюджетных трансфертов  из бюджета

г.Москвы - 47 603, 600 тыс. руб.

- за счет средств Федерального бюджета – 19 305, 00 тыс. руб.

- за счет средств бюджета Республики Крым- 195, 000 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета – 28 631,90 тыс. руб.

Общий объем финансовых средств  на 2022 год –
45 472, 000 тыс. руб., из них:

- за счет средств межбюджетных трансфертов  из бюджета

г.Москвы – 25 472, 000 тыс. руб.

- за счет средств Федерального бюджета – 19 800,00 руб.

- за счет средств бюджета Республики Крым – 200 000,00 руб.

Приложение 2 к Муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

муниципального образования городское поселение

Бахчисарай Бахчисарайского района

Республики Крым на 2020-2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

Основных мероприятий муниципальной программы, реализуемых в рамках реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом министров

Республики Крым торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве в рамках Государственной программы Республики Крым

«Формирование современной городской среды» в 2021-2022 годах:

Адресный перечень благоустройства дворовых

территорий

Ответственный исполнитель Срок реализации

Сметная стоимость

(тыс.руб.)

Всего расходов на 2021 год (тыс.руб.)

Начало

работ

Окончание

работ

Межбюджетные

трансферты из бюджета

г.Москвы

  Местный бюджет

3. Благоустройство общественных территорий, подлежащих благоустройству, реализуемых в рамках Государственной программы Республики Крым «Формирование

современной городской среды»

Капитальный ремонт (благоустройство) парка

«Севастопольских курсантов» в городе Бахчисарае

Республики Крым

Администрация города

Бахчисарая Республики Крым

2021

2021

Сметная стоимость

Федеральный бюджет

Бюджет Республики Крым

 Местный бюджет

19 327, 820

17 820,00

180,00

1 327,82

Дополнительные  работы  по объекту «Капитальный

ремонт (благоустройство) парка «Севастопольских

курсантов» в городе Бахчисарае Республики Крым»

1500,00

1485,00

15,00

Капитальный ремонт (благоустройство) территории

общего пользования по адресу: Республика Крым,

город Бахчисарай, ул.Шмидта

Администрация города

Бахчисарая Республики Крым

2022

2022

-

19 800,00

200, 000

Приложение 3 к Муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды муниципального образования

городское поселение Бахчисарай

Бахчисарайского района Республики Крым

на 2020-2022 годы»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования

городского поселения Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым на 2021-2022 годы»

Наименование

программы

Ответственный

исполнитель

Источник финансирования

(наименование источника
финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной

программы, (тыс.руб)

2021 2022
Муниципальная

программа
«Формирование

современной городской
среды муниципального
образования городское
поселение Бахчисарай

Бахчисарайского района
Республики Крым на 2020-

2022 годы»

Администрация города

Бахчисарая Республики
Крым

Всего:  95 735 500,00 45 472, 00

из них

Федеральный бюджет 19 305,00

19 800,00

Межбюджетные трансферты из бюджета

г.Москвы

47 603, 600

25 472, 00

Местный бюджет 28 631,90 0,0

Бюджет Республики Крым 195 000,00 200 000, 00

,